
Tisknuto: 24.05.2024  14:53

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2017/2018
Literatura 1. pol. 20. století
KČJ/9LI20  / 2

Pracoviště / Zkratka KČJ / 9LI20
Název Literatura 1. pol. 20. století

Akademický rok 2017/2018

Akreditováno/Kredity Ano, 1 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 5 [HOD/SEM] Seminář 5 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 6 / -

Zimní semestr 2 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KČJ/CLI20
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Ústní

ANO
ANO

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Problematika literárního vývoje na přelomu 19. a 20. století. Manifest Česká moderna. Literární symbolismus. Dekadence,
Moderní revue, esejistika. Literární naturalismus v próze a dramatu. Regionální česká a moravská próza. Regionální epopeje a
kroniky z konce 19. století. Vývoj k novoklasicismu (Machar, Dyk). Tzv. generace buřičů v poezii a próze. Vývoj dramatu po roce
1900. Ladislav Klíma a Josef Váchal. Česká německá literatura. Almanach na rok 1914 a charakter nové literární generace.

Požadavky na studenta

Seminární práce (nebo referát), četba beletrie.

Obsah

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice 1|2|3|4

Garanti a vyučující

Doc. PhDr. Bohumil Jirásek, CSc. (100%)•  Garanti:
Doc. PhDr. Daniel Bína, Ph.D. (100%), Doc. PhDr. Bohumil Jirásek, CSc. (100%)•  Přednášející:
Doc. PhDr. Daniel Bína, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Buriánek, František. Česká literatura první poloviny dvacátého století : Určeno pro posl. fak. filozof.
a účastníky Letní školy slovan. studií. Sv. 1. 1. vyd. Praha : SPN, 1988.

•  Doporučená:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  14:53



Strana: 2 / 2

Buriánek, František. Česká literatura první poloviny dvacátého století : Určeno pro posl. fak. filozof.
a účastníky Letní školy slovan. studií. Sv. 2.. 1. vyd. Praha : SPN, 1988.

•  Doporučená:

Svozil, Bohumil. Česká literatura ve zkratce. 3, Období od 90. let 19. století po polovinu 40. let 20.
století. Vyd. 1. Praha : Brána, 2000. ISBN 80-7243-061-0.

•  Doporučená:

Holý, Jiří. Česká literatura 1910-1945 : Příručka pro 3. roč. středních škol. 1. vyd. Praha : Státní
pedagogické nakladatelství, 1991. ISBN 80-04-25972-3.

•  Doporučená:

Dějiny české literatury. [Díl] IV, Literatura od konce 19. století do roku 1945. Praha : Victoria
Publishing, 1995. ISBN 80-85865-48-3.

•  Doporučená:

xxx. Dějiny české literatury, 3. Praha : Nakladatelství Československé akademie věd, 1961.•  Doporučená:
Brabec, Jiří. Poezie na předělu doby : Vývojové tendence české poezie koncem let osmdesátých a na
počátku let devadesátých XIX.století. Praha : Nakladatelství ČSAV, 1964.

•  Doporučená:

Novák, Jan Václav; Novák, Arne. Přehledné dějiny literatury české od nejstarších dob až po naše
dny. 5. vyd. Brno : Atlantis, 1995. ISBN 80-7108-105-1.

•  Doporučená:

Základní lexikografické příručky.•  Doporučená:

Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

nejsou předepsány žádné specifické předpoklady

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Studium v oblasti
pedagogických věd

Celoživotní Kombinov
aná

Rozšiřující studium ČJ -
Učitelství pro SŠ

1 2017 Povinné
předměty

A 2 LS1

Studium v oblasti
pedagogických věd

Celoživotní Kombinov
aná

Rozšiřující studium ČJ -
Učitelství pro SŠ (pro
absolventy učitelství ČJ pro
2. st. ZŠ)

1 2017 Povinné
předměty

A 1 LS1

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  14:53


